
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@ mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от« L̂ _____2020г. № ' '  19

О внесении изменений в постановление Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от
23.11.2012 №286 «Об утверждении положения о порядке 
организации горячего питания учащихся в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан (в редакции постановлений от
03.06.2013 №135, 31.12.2013 №331, 02.03.2015 №57,
04.12.2015 №340, 18.11.2016 №337, 11.10.2017 №253,
10.11.2017 №289, 28.11.2018 №334, от 01.11.2019 №311)

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 28.08.2019 года №724 «О ежемесячных денежных и иных видах 
выплат на 2020 год», приказа Министерства просвещения Российской Федерации 
№103 от 17 марта 2020 года «Об утверждении временного порядка 
сопровождения реализации образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, образовательных программ 
среднего профессионального образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий», в соответствии с ч.1 ст.37 
Федерального закона от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», ст.34 Федерального закона №273-Ф3 от 29.12.2012 года «Об 
образовании в Российской Федерации», постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 23.11.2012 №286 «Об утверждении положения о 
порядке организации горячего питания учащихся в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан (в редакции постановлений от 03.06.2013 №135, 31.12.2013 
№331, 02.03.2015 №57, 04.12.2015 №340, 18.11.2016 №337, 11.10.2017 №253,
10.11.2017 №289, 28.11.2018 №334, от 01.11.2019 №311), следующие изменения: 

1.1. Раздел 5 добавить пунктом 5.4. следующего содержания:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


«5.4. Горячее питание обучающихся общеобразовательных учреждений 
Азнакаевского муниципального района на период дистанционного обучения 
заменить продуктовыми наборами (сухим пайком).»

2. Директорам общеобразовательных учреждений Азнакаевского 
муниципального района сформировать и раздать учащимся общеобразовательных 
учреждений Азнакаевского муниципального района продуктовые наборы (сухие 
пайки).

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 06 апреля 2020 года.

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по социальным вопросам Гилязова Д.Р.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

